periculum, aut excommunicationis ultione

pleclatur. Qui vero conservator extiterit,

omnipotentis Dei ac bealorum Petri et

Pauli apostolorum eius gratiam conse-

quatur.

Dalum Laterani tertio idus novembri»,

pontificatus nostri anno decimoquinto.

Dat. die U noverabris 1213, pont. anno xv.

XCI.

Universi* Cluniacen. ordini? abbalibus et

prioribus ut monasteria eorum guber-

nationi commissa reformare studeant (t).

SUMMARIUM

Exordium. — In monasteriis Ord. Cluniac.

dilapsa disciplina. — Abbatibus mandai
reformationem.— Gapitulum generale quo-

libet anno tenendum.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, di-

lectis flliis universis abbatibus et prioribus

Cluniacen. Ordinis ad generale concilium con-

venientibus, salutem et apostolicam benedi'

ctionem.

Si diligenti meditalione pensabitis, qua-

liter vita monastica sub primis ordinis

patribus pullulava, et palmites longe la-

teque producens ad mortifera circumqua-

que venena pellenda flores honorum ope-

rum protulil, et boni nominis effudit

odores; pervigili cura studebitis eorum
inhaerere vesligiis, per quos in deserto

mundi huius piantata est, et fructificavit

in plurihus vitis monasiicae honestatis.

Hi nimirum monastica frugalilate contenti,

et optimum ponentes in paupertale prin-

cipium, assequuti sunt in Domino totius

sufficientiae complementum, Ecclesiarum

praelatis accepti, ante reges et praesides

(1) Ex Regest. Vatic.

Exordium.
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vita ac merito gloriosi. Nunc autem quod
Ib monasteriii moerentes dicimus, etsi non a cunctis in

ord. Cluniac. . • . i • •

diiapsa diid- omnibus, a plensque tamen ex vobis in

? iin». pluribus dicitur declinalum in tantum,

quod vestri Ordinis regulam marni nimis

avida colligentes ubi forsitan non spar-

sistis, dum loculos proprios replere niti-

mini, bona Ecclesiarum, quae vestro com-

mittuntur regimini vacuatis sic ambilioni

vacantes, quod in locis quibus prseeslis

terrenae paupertalis opes quaeritis, non

opem impenditis consilii salutaris. Ecce

inter alia loca vestra praesidentium culpa

depressa prioratus de Charitate, qui olim

in spiritualibus florens , in temporalibus

abundat tanta corruptela, marcescit, et tam

arida deprimilur paupertate, quod nisi

aliorum relevelur auxilio, vix adiicere po-

terit ut resurgat. Alias eliam, sicul acce-

pimus, tam in vobis quam aliis curae

vestrae commissis, adeo perniciosi facti

estis exemplo, quod antiquis palribus,

loco tantum et habilu, non praerogativa